summo cum desiderio anhelare, parata semper vocati occurrere. Debet semper in hoc sollicita esse, ne subito adueniens minus ornata inueniat, vel diu exclusus villam molestiam sustineat. Molesta satis verba aestuantiq; desiderio multum onerosa. Mandata, remanda &c. Dicit huiusmodi anima in suis sordibus inuenta, Certe aduentum tuum praescire debuisssem: vt te solenniter susciperem. De caetero aduentu tuum mihi praenuntia. Ecce vox dilecti pulsantis, Aperi mihi soror mea. Cantic. 5. Responde, Expecta modicum. O quantum timeo ne istud modicum, protrahas in longum, donec transeat. Pessulum ostij mei aperui dilecto meo, at ille declinauerat. Cant. 5. Per modica morula patienti desiderio satis est molesta. Scimus quia singularis amor consortem non recipit. Vide ergo ne tunc primo incipias perstreptentium turbas eicere velle, cum iam ipse inceperit ad ostium pulsare. Alioquin quid iam eris dictura, nisi, Expecta, reexpecta. Expectandum sane, itemq; reexpectandum ad eiciendum turbam extraneorum, ad eiciendum familiam tuorum. Omnes cogitatus tam vani quam noxij extranei iudicandi sunt, qui nulli nostrae vtilitati deseruiunt. Illos vero quasi domesticos famulantes habemus, quos nostris vsibus implicamus. Quia vero singularis amor solitudinem amat, totam hanc turba non solum cogitationum, verum etiam affectionum oportet eicere, vt dilecti amplexibus liceat inhaerere. Quanta quaso in hac expectatione mora? Modicum ibi, modicum ibi. Modicum in horto, dum tumultuationum turba dirigitur. Modicum in vestibulo, dum thalamus adornatur. Modicum in thalamo, dum lectulus sternitur: id est, intimus animae sinus ad summam pacem & tranquillitatem componitur. Dilectus auditur per recordationem, videtur per admirationem, deosculatur, per dilectionem amplexatur, per delectationem. Vel si hoc melius placet, auditur per reuelationem, videtur per contemplationem, deosculatur per deuotionem, astringitur ad dulcedinis suae infusionem. Auditur per reuelationem donec voce eius paulatim inualescere, tota perstreptentium tumultuatio sopiatur. solaq; ipsius vox audiatur, donec omnis illa tandem tumultuatio turba dispareat, solusq; cum sola remaneat, & solum sola per contemplationem aspiciat. Videtur per contemplationem donec ad insolitam visionis aspectum pulchritudinisque admirationem paulatim anima incalescat, magis magisque incandescat, & tandem aliquando incandescat, donec ad veram puritatem internamq; pulchritudinem tota reformetur, & ille internae habitationis thalamus, purpura & bysso, hiacyntho, coccog;

bis tincto vndique perornerur, donec tandem aliquando thalamo perornato & introducto dilecto, fiducia iam inualefcente desiderioque perurgente, cum se ulterius cohibere non valeat, subito, in oscula ruat, & impressis labiis intimę deuotionis oscula figat. Puto quia experra dulcedine tanta, de cetero non possit anima illa pulsanti dilecto aliquas moras nectere. Sed quamuis iam prompta sit aduenientę suscipere, nescio si æque parata sit vocanti occurrere. Aliud est cum ipso introire, atque aliud ad ipsum exire. Quid est eius introire, nisi se totam in seipsam colligere? Quid est eius exire, nisi seipsam extra semetipsam totam effundere? Nihil aliud est animam cum dilecto suo in cubiculum ingredi, & solam cum sola morari dulcedinęque perfuit, nisi exteriorum omnium obliuisci, & in eius dilectione summę & intimę delectari: Se solam cum dilecto videri, quādo exteriorum omnium oblita, ex his quę in intimis suis cōsiderat, animam suam in affectum dilecti sui inflammat, tam ex bonorum quā malorum suorum consideratione in gratiarum actione assurgit, & hinc pro impesa gratia, hinc pro indulgentia veniam intimę deuotionis victimas persoluit. Usque in intimum dilectus perducitur, & in optimo collocatur, quando ex intimo affectu & super omnia diligitur. Cogita quid sit quod in vita tua ardentius dilexisti, anxius concupisti, quod te iocundius afficiebat profundiusque delectabat. Cōsidera si eandem affectionis violentiam, dilectionisque abundantiam sentis, quando in summi dilectoris desiderium inardescis, quando in eius dilectione requiescis. Nondum intimum illum affectionis tuę sinum teneri, si intima dilectionis aculeus animam tuam in diuinis affectibus minus penetrat, quā in aliis affectibus aliquando penetrare solebat. Sed si tantam vel validiorem dilectionis violentiam in intimis tuis circa diuina prospexeris quā alias nunquam expertus fueris: vide adhuc si in horto forte aliud aliquid sit in quo delectari vel cōsolari possis. Quod si est, nondum audeo dicere, dilectum intimum ardentissimi amoris sinum teneri. Satage trahere eum adhuc ad interiora cordis, quis enim neget cor tales recessus habere, in quibus summi & singularis amoris violentia, cum aliquid per affectum infixerit, aliena omnino delectatione auelli nō possit. Certe si alienam aliquam cōsolationem quærīs vel recipis, Deum quāuis fortassis summę, nondum tamen singulariter diligis. Nondum ergo in intimum perducitur. Si ergo non satagis introducere eum ad intima tua, quomodo te credam posse sequi eum ad sublimia sua? Et notandum quod sublimitas diuinarum reuelationum, manifest

festu
vos s
meo,
pende
bibire
bū ma
traici
tradu
dio &
gere?
ditate
piscu
tantur
mana
ration
& simp
Ego o
mus e
minus
asserio
lad per
defuisse
& sic e
quantu
te est in
g inter
benter
Dicitur
rum ch
miliare
templa
tem pri
animi a
omnia
suis cor
mentis
vocare
me coo
donū q
ex mag
habem

festum est diuinæ dilectionis indicium. Iam non dicam, inquit, vos seruos, sed amicos: quia omnia quæcunque audiui à Patre meo, nota feci vobis. Ioã. 15. Ex magnitudine diuinæ dilectionis pendet modus diuinæ reuelationis: Comedite, inquit, amici, & bibite, & inebriamini charissimi. Can. 5. Qui comedunt dum cibum masticant, non sine mora vel qualicūq; labore quo delectantur, trahuntur. Qui bibunt cum velocitate vel facilitate, quod sitiunt traducunt. Nihil quod non videntur tibi comedere qui cum multo studio & longa meditatione vix possunt ad veritatis delicias pertinere: Bibunt qui ex diuinis reuelationibus cum facilitate & iocunditate hauriunt quod de intima suavitate veritatis ardenter concupiscunt. ¶ Itē notandū, quod ea quæ circa unitatē diuinitatis considerantur quæ ad quintū genus cōtemplationis pertinent, sunt humana intelligētia modum excedentia: nihilominus tamen sunt rationi cōsentanea. Credimus diuinā essentiā esse summē vnā & simplicissimā. Credimus etiam eam esse omne bonū. Exod. 33. Ego ostendam omne bonū tibi, ait dominus Moysi. Item credimus eā esse immensam, licet simplicissimā. Magnus, inquit, dominus, & laudabilis nimis, & magnitudinis eius non est finis. His assertionibus ratio humana facile acquiescit. Bonum enim illud perfectū & omnino sufficiens non esset, si in eo aliquid boni defuisset. ¶ Item si compositum esset naturaliter, diuidi posset: & sic esset cōmutabile, & non esset optimum. Simplicissimū est quantum ad essentiā, multiplicissimū quantum ad efficaciam. Virtute est immensus, essentia est summæ simpliciter. Itē notandū, quod inter spectacula triū vltimarū cōtemplationū debemus libenter discurrere, si volumus diuinam reuelationem nobis fieri. Dictum est enim Moysi. Exo. 25. De loco qui erat in medio duorum cherubin, inde loquar ad te. ¶ Item notandū, quod quāuis familiare sit & quasi proprium videatur duobus nouissimis cōtemplationē generibus per mētis excessum videre, quatuor autem primis quasi domesticum & penē velut singulare sine vlla animi alienatione in cōtemplationē assurgere, possunt tamen omnia atq; solent modo vtroq; contingere. Horum autē qui in suis cōtemplationibus supra semetipsos ducuntur, & vsque ad mentis excessum rapiuntur, alij hoc expectant & accipiunt ex sola vocatē gratia, alij verò vt hoc possint sibi cōparāt, cum gratia tamē cooperatione ex magna animi industria. Et illi quidem hoc donū quasi fortuitū habent: isti verò iā ex virtute possident, qui ex magna iā parte illud possunt cum volunt. Vnius rei figuram habemus in Moyse: alterius autē in Aaron. Quod enim Moyse